INDICAÇÃO Nº 087/2021

DILSON NATALINO CAMERA, MARCIO MENIN E SADINEI FELIPE
WAUCZINSKI, vereador com assento nesta casa de Leis, pela presente e em

conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria, após a

tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia ao Executivo

Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO QUE VEJA

POSSIBILIDADE PARA AJUDA DE CUSTOS PARA ESTUDANTES

DE ENSINO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO, CURSOS TÉCNICOS E

PREPARATÓRIOS.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal,

solicito que estudem e vejam para apoiar e ajudar nos custos dos

estudos de nossos jovens pinhalenses incentivando-os no seu

crescimento profissional.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do

Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021.

              _____________________                           ___________________

             Dilson Natalino Camera                                    Marcio Menin

                         Vereador                                                        Vereador

__________________

Sadinei Felipe Wauczinski